



**SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI  
W RZESZOWIE**

ul. Krakowska 16, 35-111 Rzeszów  
tel. 17 86 43 312, sek./fax 17 85 32 770  
sekretariat@szpitalmsw.rzeszow.pl  
www.szpitalmsw.rzeszow.pl



NIP: 813-28-92-063  
REGON: 690028840

Rzeszów, 2020-08-27

Z/ZZP.2378.1.20

**dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie sali operacyjnej hybrydowej z dostawą angiografu (ogłoszonego w Suplemencie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej Nr 126 z dnia 02.07.2020 r. pod poz. 307522).**

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Rzeszowie (Zamawiający) informuje, że do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) dot. przetargu jw. wpłynęły n/w zapytania, na które udziela się poniższych odpowiedzi:

**Pytanie 1**

Pkt II.1 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

Mocowanie statywu na suficie na przedłużonych szynach (min. 6,5 m, dostosowane do wielkości pomieszczenia) jezdnych umożliwiających odjazd pozycjonera od stołu pacjenta i zwiększenie dostępu do pacjenta dla personelu  lub  pozycjoner na wózku jezdnym z systemem nawigacji wózka pozwalającym na w pełni automatyczne sterowanie ruchem angiografu w pomieszczeniu badań  lub  zrobotyzowany statyw z ramieniem C mocowany do podłogi, umożliwiający ruchy ramienia C minimum w kierunkach: w lewo, w prawo, do przodu, do tyłu, w górę, w dół (względem podłogi)	TAK, podać	
--	------------	--

Czy Zamawiający dopuści aparat mocowany na przedłużanych szynach 6 m? Różnica 0,5 m nie wpłynie na właściwości diagnostyczne urządzenia.

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

## Pytanie 2

Pkt VII.24 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

Sterowanie parametrami ekspozycji z poziomu ekranu dotykowego przy stole pacjenta	Tak	Bez oceny
--	-----	-----------

Czy Zamawiający dopuści aparat ze sterowaniem parametrami ekspozycji z poziomu pulpitu dotykowego przy stole pacjenta?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

## Pytanie 3

Pkt VII.34 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

Oprogramowanie umożliwiające interaktywną segmentację naczyń obwodowych, wyznaczanie stref lądowania stengraftu oraz oznaczenie istotnych punktów anatomicznych na obrazach TK/MR wraz z wykorzystaniem z wyniku segmentowanych struktur jako roadmappingu 3D (uwzględniając zmianę kątów ramienia C, położenia stołu, statywu, odległości SID oraz powiększeń). Rejestracja obrazów powinna odbywać się zarówno przy wykorzystaniu wyłącznie fluoroskopii z dwóch różnych projekcji rentgenowskich jak i sródzabiegowej rekonstrukcji nisko lub wysokokontrastowej	Tak	Bez oceny
---	-----	-----------

Czy Zamawiający dopuści aparat realizujący wszystkie powyższe funkcjonalności na podstawie obrazu CT?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza.**

## Pytanie 4

Pkt VII.50 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem.

Zamawiający wymaga:

System komputerowy zainstalowany w pomieszczeniu technicznym. Możliwość uruchomienia stacji z konsoli w pomieszczeniu sterowni	Tak	Bez oceny
--	-----	-----------

Czy Zamawiający zrezygnuje z tego wymogu ?

**Odpowiedź: Tak, Zamawiający rezygnuje.**

#### Pytanie 5

Pkt II.3 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

Obszar badania pacjenta bez konieczności przekładania/przesuwania go na stole	Min. 160 cm	Wartość graniczna – 0 pkt. Wartość największa – 10 pkt. Pozostałe proporcjonalnie
---	-------------	---

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### Pytanie 6

Pkt II.11 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

Automatyczny, zmotoryzowany, obrót detektora i przesłon dla kompensacji obrotu obrazu przy zmianie położenia statywu dla dowolnej pozycji statywu lub rozwiązanie elektroniczne	TAK	Obrót przesłon w obudowie bez obrotu mechanicznego kołpaka – 20 pkt. Kwadratowy płaski panel cyfrowy i elektroniczna kompensacja obrotu obrazu – 15 pkt. Obrót przesłon z mechanicznym obrotem obudowy, kołpaka – 5 pkt .
---	-----	---

		Inne rozwiązania – 0 pkt.
--	--	---------------------------

Wnosimy o zmianę zapisu na:

Automatyczny, zmotoryzowany, obrót detektora i przesłon dla kompensacji obrotu obrazu przy zmianie położenia statywu dla dowolnej pozycji statywu lub rozwiązanie elektroniczne	TAK	Obród przesłon lub kolimatora – 20 pkt.  Inne rozwiązania – 0 pkt.
---	-----	--

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 7**

Pkt II.14 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

Ręczne (manualne) ustawianie statywu w pozycji parkingowej za pomocą zamocowanego na statywie uchwytu z możliwością zwalniania blokady ruchu statywu na uchwycie lub statywie	Tak/Nie, opisać	Tak – 10 pkt.  Nie – 0 pkt.
---	-----------------	-----------------------------------

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie tego wymogu lub zmianę na:

Ręczne (manualne) ustawianie statywu w pozycji Parkingowej.	Tak/Nie, opisać	Tak – 10 pkt.  Nie – 0 pkt.
---	-----------------	-----------------------------------

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 8**

Pkt II.15 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

Ustawienie statywu w pozycji parkingowej za pomocą pilota sterującego zainstalowanego na statywie lub konsoli angiografu	Tak/Nie, opisać	Tak – 10 pkt.  Nie – 0 pkt.
--	-----------------	-----------------------------------

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie tego wymogu lub zmianę na:

Ustawienie statywu w pozycji parkingowej za pomocą pilota lub pulpitu sterującego zainstalowanego na statywie lub konsoli angiografu.	Tak/Nie, opisać	Tak – 10 pkt. Nie – 0 pkt.
---	-----------------	-------------------------------

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### Pytanie 9

Pkt II.21 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

System zabezpieczenia pacjenta przed kolizją	Tak/Nie, opisać	System pojemnościowy – 10 pkt, Elektromechaniczny lub elektromagnetyczny – 5 pkt. inny w tym również programowy – 0 pkt.
--	-----------------	--

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie tego wymogu lub zmianę na:

System zabezpieczenia pacjenta przed kolizją	Tak/Nie, opisać	Odporny na zachlapanie cieczą – 10 pkt, Inne – 0 pkt.
--	-----------------	--

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### Pytanie 10

Pkt V.6 i V.7 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

Pojemność cieplna anody [kHU]	≥ 1900 kHU, podać	Wartość graniczna – 0 pkt. Wartość największa – 10 pkt. Pozostałe proporcjonalnie
Pojemność cieplna kołpaka [kHU]	≥ 2200 kHU, podać	Wartość graniczna – 0 pkt. Wartość największa – 10 pkt. Pozostałe proporcjonalnie

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie tego wymogu lub zmianę na:

Pojemność cieplna anody [kHU]	≥ 1900 kHU, podać	Bez oceny
Pojemność cieplna kołpaka [kHU]	≥ 2200 kHU, podać	Bez oceny

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### Pytanie 11

Pkt V.12 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

Dodatkowa filtracja promieniowania (np. filtry miedziowe) przy prześwietleniu i ekspozycjach zdjęciowych/scenach	Tak, min. odpowiednik 0,3 mm Cu, podać wartość	Wartość mniejsza lub równa 0,8 mm Cu – 0 pkt. Wartość największa – 30 pkt. Pozostałe proporcjonalnie
--	--	---

Wnosimy o rezygnację z punktacji lub o zmianę parametru na:

Dodatkowa filtracja promieniowania (np. filtry miedziowe) przy prześwietleniu i ekspozycjach zdjęciowych/scenach	Tak, min. odpowiednik 0,3 mm Cu, podać wartość	Wartość mniejsza lub równa 0,4 mm Cu – 0 pkt. Wartość największa – 5 pkt. Pozostałe proporcjonalnie
--	--	--

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 12**

Pkt VI.1 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

Płaski panel cyfrowy o wymiarach min. 30x40 cm z polem obrazowania min. 28x38 cm	Tak, podać	Bez oceny
--	------------	-----------

Wnosimy o zmianę parametru na:

Płaski panel cyfrowy o wymiarach detektora (min. 30 cm x 40 cm) zgodny z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA ZDROWIA w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu leczenia szpitalnego Dz.U..2017.2295 z późn. zm. w szczególności spełniający wymagania określone w pkt. 10 Załącznika nr 4 do rozporządzenia.	Tak, podać	Bez oceny
--	------------	-----------

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 13**

Pkt VI.3 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

Wielkość pixela [ $\mu\text{m}$ ]	< 200 $\mu\text{m}$	Wartość graniczna – 0 pkt. Wartość najmniejsza – 20 pkt. Pozostałe proporcjonalnie
-----------------------------------	---------------------	--

Wnosimy o zmianę parametru na:

Wielkość pixela [ $\mu\text{m}$ ]	< 200 $\mu\text{m}$	Bez oceny
-----------------------------------	---------------------	-----------

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### Pytanie 14

Pkt VI.3 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

Możliwość dowolnej liczby manipulacji podziałami monitora, niezależnie od wcześniejszego zaprogramowania, łącznie z powiększeniem jednego z obrazów za pomocą myszki	Tak/Nie	Tak – 10 pkt. Nie – 0 pkt.
--	---------	-------------------------------

Wnosimy o zmianę parametru na:

Możliwość dowolnej liczby manipulacji podziałami monitora, niezależnie od wcześniejszego zaprogramowania, łącznie z powiększeniem jednego z obrazów	Tak/Nie	Tak – 10 pkt. Nie – 0 pkt.
---	---------	-------------------------------

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### Pytanie 15

Pkt VII.2 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

Płaski detektor cyfrowy, rodzaj materiału detektora: krystaliczny, ze wzmacniaczami bezpośrednio na pikselach dla redukcji poziomu szumu elektronicznego (stosunek sygnału do szumu elektronicznego SENR detektora przy maks. 5 nGy min. 23 dB) i obrazowania dawką poniżej 20 nGy/impuls	Tak/Nie, jeśli Tak  podać nazwę, opisać	Tak – 10 pkt. Nie – 0 pkt.
---	---	-------------------------------

Wnosimy o wykreślenie parametru lub zmianę na:

Płaski detektor cyfrowy - obrazowanie dawką poniżej 20 nGy/impuls	Tak/Nie, jeśli Tak  podać nazwę, opisać	Tak – 10 pkt. Nie – 0 pkt.
---	---	-------------------------------



**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 16**

Pkt VII.3 załącznika nr 3 do SIWZ - Formularz z opisem parametrów wymaganych angiografu z wyposażeniem

Zamawiający wymaga:

System redukcji dawki dodatkowy (opcjonalny) w stosunku do opisanego powyżej, działający niezależnie od zmian ustawień przesłon, klatkowania, aktywnego pola obrazowania detektora lub odległości SID, obniżający poziom kerry w powietrzu o co najmniej 50% w stosunku do systemu bez tej funkcjonalności przy zachowaniu wartości diagnostycznej otrzymywanego obrazu. Należy dołączyć na potwierdzenie wyniki minimum 3 niezależnych badań klinicznych opublikowanych nie wcześniej niż w 2013 roku	Tak/Nie, jeśli Tak  podać nazwę	  Tak – 50 pkt.  Nie – 0 pkt..
--	--	--

Wnosimy o wykreślenie parametru lub zmianę na:

Najbardziej zaawansowany oraz najbardziej skuteczny dla danego producenta system redukcji dawki rozumiany jako pakiet aplikacji redukujących dawkę i specjalizowanych algorytmów działających w czasie rzeczywistym, poprawiających obraz i umożliwiających obrazowanie z obniżoną dawką (CARE+CLEAR, DoseWise, DoseRite zależnie od nomenklatury producenta )	Tak/Nie, jeśli Tak  podać nazwę	  Tak – 50 pkt.  Nie – 0 pkt.
--	--	---

Oraz dodanie parametru:

Moc dawki fluoroskopii dla standardowego protokołu klinicznego kardiologicznego dla najniższego poziomu „LOW” dawki przy min 10 kl/s max 7 mGy/min potwierdzona w oficjalnej dokumentacji producenta lub instrukcji obsługi	Tak/Nie, jeśli Tak	Tak – 50 pkt.  Nie – 0 pkt.
Moc dawki fluoroskopii dla standardowego protokołu klinicznego kardiologicznego	podać nazwę	Tak – 50 pkt.

dlaśresniego „Middle lub Normal” poziomu dawki przy min 10 kl/s max 19 mGy/min potwierdzona w oficjalnej dokumentacji producenta lub instrukcji obsługi		Nie – 0 pkt.
---	--	--------------

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 17**

Dotyczy zapisów SIWZ: Pkt XIV.1.4 oraz Pkt. V.5

Pkt XIV.1.4 Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana, uchyli się od zawarcia umowy, zamawiający może wybrać ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert bez przeprowadzania ich ponownego badania i oceny, chyba że zachodzą przesłanki unieważnienia postępowania, o których mowa w art. 93 ust.1 ustawy.

Pkt V.5. SIWZ: Zgodnie z art. 24aa ustawy, Zamawiający dokona oceny ofert, a następnie zbada czy Wykonawca, którego oferta została najwyżej oceniona zgodnie z kryteriami oceny ofert, określonymi w SIWZ, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu.

Z treści pkt V.5. SIWZ wynika, że Zamawiający planuje przeprowadzenie oceny ofert według tzw. procedury odwróconej – zgodnie z treścią przepisu art. 24aa ust 1 PZP zamawiający może, w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, najpierw dokonać oceny ofert, a następnie zbadać, czy wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu, o ile taka możliwość została przewidziana w specyfikacji istotnych warunków zamówienia lub w ogłoszeniu o zamówieniu.

Natomiast zgodnie z art. 24aa ust 2 jeżeli wykonawca, o którym mowa w ust. 1, uchyli się od zawarcia umowy lub nie wnosi wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zamawiający może zbadać, czy nie podlega wykluczeniu oraz czy spełnia warunki udziału w postępowaniu wykonawca, który złożył ofertę najwyżej ocenioną spośród pozostałych ofert.

A zatem, w przypadku oceny ofert zgodnie z art. 24aa PZP w przypadku uchylenia się wykonawcy od zawarcia umowy konieczne jest dokonanie badania oferty pod względem spełnienia przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu oraz przesłanek wykluczenia.

Treść pkt XIV.1.4 SIWZ jest zatem częściowo niespójna z pkt V.5. – wnosimy o poprawę SIWZ w tym zakresie.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 18**

Dotyczy zapisów SIWZ: § 2 projektu umowy:

1. Termin realizacji przedmiotu umowy wynosi 7 miesięcy od daty przekazania terenu budowy określonego w §3 Umowy.

2. Za termin wykonania przedmiotu umowy uznaje się termin, w którym przedmiot umowy zostanie przekazany Zamawiającemu na podstawie końcowego protokołu odbiorczego potwierdzającego wykonanie przedmiotu umowy zgodnie z zawartą umową, obowiązującymi przepisami prawa i zasadami wiedzy technicznej, wykonanie przez Wykonawcę wszelkich wymaganych poprawek, uporządkowanie terenu budowy oraz terenu wykorzystywanego przez Wykonawcę w trakcie wykonywania Umowy, skompletowanie dokumentacji powykonawczej a także dostawa, montaż i uruchomienie urządzeń, aparatury i urządzeń medycznych określonych w dokumentacji przetargowej jak również przeszkolenie pracowników Zamawiającego w zakresie eksploatacji tych urządzeń i aparatury oraz pomieszczenia wykonane w ramach przedmiotu umowy zostaną dopuszczone do użytkowania na podstawie ostatecznych decyzji odpowiednich organów administracji państwowej.

Taki sposób ustalenia terminu zakończenia robót jest wyjątkowo niekorzystny dla wykonawcy; nadto jest wysoce prawdopodobne, że wykonawca prawidłowo zrealizuje wszystkie swoje zobowiązania w zakresie realizacji robót budowlanych oraz dostawy sprzętu, a z uwagi na okoliczności całkowicie od niego niezależne nie dojdzie do wydania przez odpowiedni organ ostatecznej decyzji w zakresie użytkowania. Umowa nie wskazuje bowiem podmiotu odpowiedzialnego za wystąpienie z wnioskiem o wydanie pozwolenia na użytkowanie, ani nie precyzuje terminu, w jakim podmiot ten zobowiązany będzie przedmiotowy wniosek złożyć.

Może się zatem zdarzyć, że pomimo prawidłowej realizacji prac objętych umową jej przedmiot nie zostanie odebrany, co uniemożliwi wykonawcy wystawienie faktury, a zatem zostanie on pozbawiony należnego mu wynagrodzenia. Zgodnie bowiem z treścią § 5 ust 3: Podstawą do wystawienia faktury przez Wykonawcę będzie protokół z odbioru o którym mowa w §2 ust2 Umowy (...)

Jest to sytuacja niedopuszczalna, wykonawca nie może bowiem ponosić odpowiedzialności za czynności których nie wykonuje, oraz za takie działania, na które nie ma i mieć nie może żadnego wpływu. Biorąc pod uwagę powszechnie znany fakt, iż organy administracji często nie wykonują czynności w ustawowych terminach, a w przypadku epidemii terminy ustawowe są znacznie przedłużane, czy nawet zawieszane, można przypuszczać, iż w przewidzianym w umowie terminie 7 miesięcy nie dojdzie do wydania prawomocnej decyzji – pozwolenia na użytkowanie.

Wnosimy zatem o zmianę zapisów umowy, a to przez uzależnienie odbioru przedmiotu umowy, a co za tym umożliwienie wykonawcy wystawienia faktury, od pełnej realizacji przedmiotu umowy opisanego w SIWZ, i rezygnację z wymogu odbioru przedmiotu umowy dopiero po uzyskaniu prawomocnej decyzji wydanej przez odpowiedni organ.

Konieczna zmiana obejmuje co najmniej treść § 2 ust 2 oraz § 10 ust 1 lit b i ust 6 projektu umowy.

Ponadto korekta powinna dotyczyć treści § 17 ust 2, który brzmi: Okresy gwarancji i rękojmi są zrównane i liczone od daty odbioru robót potwierdzonych protokołem odbioru końcowego tj. daty uzyskania pozwolenia na użytkowanie całości inwestycji.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

## Pytanie 19

Dotyczy zapisów SIWZ: § 5 ust 8 i 9 projektu umowy:

8. W przypadku powierzenia przez Wykonawcę realizacji Robót Podwykonawcy oraz przez Podwykonawcę - Dalszemu Podwykonawcy, Wykonawca oraz Podwykonawca są zobowiązani do dokonania we własnym zakresie zapłaty wynagrodzenia należnego odpowiednio Podwykonawcy oraz dalszym Podwykonawcom za wykonany przez nich zakres robót objętych fakturą Wykonawcy z zachowaniem terminów płatności określonych w umowie z Podwykonawcą oraz dalszym Podwykonawcą, nie dłuższych niż określone w § 15 ust. 7 lit. a) Umowy. Dla potwierdzenia dokonanej zapłaty, Wykonawca dołączy pisemne oświadczenie wszystkich Podwykonawców, oraz dalszych Podwykonawców potwierdzające, że wymagalne płatności na ich rzecz wraz z wynagrodzeniem za wykonany przez nich zakres robót objętych fakturą Wykonawcy zostały dokonane, wraz z zestawieniem wystawionych przez nich wymagalnych faktur VAT oraz oświadczeniem Wykonawcy o dokonaniu wszystkich wymagalnych płatności na rzecz Podwykonawców oraz oświadczeniem Podwykonawców na rzecz dalszych Podwykonawców, wraz z dowodami dokonania zapłat.

9. Nieprzedstawienie przez Wykonawcę wszystkich wymaganych dowodów zapłaty, o których mowa w ust. 8, wstrzymuje wypłatę wynagrodzenia za odebrane prace w części równej sumie kwot wynikających z nieprzedstawionych dowodów zapłaty a wierzytelność Wykonawcy w tej części jest traktowana jako niewymagalna.

Projekt umowy jest w tym zakresie niezgodny z przepisem art. 143d ust 1 pkt 4 PZP: Umowa o roboty budowlane zawiera w szczególności postanowienia dotyczące:

4) zasad zapłaty wynagrodzenia wykonawcy, uwarunkowanej przedstawieniem przez niego dowodów potwierdzających zapłatę wymagalnego wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom.

Ustawa zezwala zatem zamawiającemu na żądanie wyłącznie dowodów potwierdzających zapłatę wynagrodzenia na rzecz podwykonawców lub dalszych podwykonawców.

Jeżeli wykonawca przedstawi dowód zapłaty (czyli najczęściej potwierdzenie dokonania przelewu) to zbędne z punktu widzenia interesu zamawiającego, a niedopuszczalne w świetle art. art. 143d ust 1 pkt 4 PZP jest żądanie oświadczeń wykonawcy, podwykonawców oraz dalszych podwykonawców – tym bardziej, że zgodnie z § 5 ust 9 projektu umowy nieprzedstawienie wszystkich określonych w ust 8 dowodów (a zatem także i oświadczeń) będzie skutkowało niewymagalnością wynagrodzenia. Dla ustalenia przez Zamawiającego stanu wzajemnych rozliczeń między wykonawcą a podwykonawcami wystarczające jest zweryfikowanie dowodów dokonania zapłaty, tym bardziej, że podwykonawcy z różnych przyczyn mogą celowo nie przedłożyć wykonawcy odpowiednich oświadczeń.

Wnosimy zatem o korektę treści § 5 ust 8 i 9 projektu umowy, przez wskazanie zasad wypłaty wynagrodzenia zgodnie z treścią art. 143d ust 1 pkt 4 PZP.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

## Pytanie 20

Dotyczy zapisów SIWZ: § 6 ust 14 ppkt. q) i r) projektu umowy:

2. Do obowiązków Wykonawcy należy w szczególności:

q) opracowanie na własny koszt projektu organizacji robót na czas wykonywania robót w zakresie bieżącego użytkowania funkcjonujących części obiektu.

r) odpowiedzialność za oznakowanie i zabezpieczenie robót prowadzonych w obszarach przekazanych do realizacji przedmiotu umowy, zgodnie z projektem, o którym mowa w lit. q).

Wykonawca samodzielnie nie jest w stanie opracować projektu w zakresie użytkowania funkcjonujących części obiektu – za właściwe użytkowanie takich części obiektu odpowiada Zamawiający i to właśnie on powinien opracować plan ich użytkowania. Wykonawca nie ma bowiem odpowiedniej wiedzy na temat zasad działalności Zamawiającego – a w żadnym postanowieniu projektu umowy Zamawiający nie zobowiązuje się do przekazania Wykonawcy odpowiednich informacji, pozwalających na ustalenie przez Wykonawcę zasad „użytkowania funkcjonujących części obiektu”.

Wnosimy o korektę umowy w powyższym zakresie przez ustalenie obowiązku Zamawiającego dotyczącego podania Wykonawcy odpowiednich informacji i wytycznych dotyczących ustalenia projektu organizacji robót.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 21**

Dotyczy zapisów SIWZ: § 8 ust 16 projektu umowy

1. Wykonawca oświadcza, że zapoznał się z terenem budowy, zapoznał się z aktualnym stanem budynku oraz zapoznał się z organizacją i systemem działania szpitala.

Wnosimy o sprecyzowanie pojęcia „organizacja i system działania szpitala” oraz podanie źródła uzyskania przez Wykonawcę odpowiednich informacji w powyższym zakresie.

**Odpowiedź: Z organizacją i systemem działania szpitala można zapoznać się na stronie internetowej [www.szpitalmsw.rzeszow.pl](http://www.szpitalmsw.rzeszow.pl)**

#### **Pytanie 22**

Dotyczy zapisów SIWZ: § 8 ust 16 projektu umowy

Wykonawca w terminie do 7 dni od daty przekazania terenu budowy opracuje i przedstawi do akceptacji Zamawiającemu harmonogram realizacji robót zawierający daty wykonania istotnych elementów przedmiotu umowy.

Z uwagi na znaczny zakres robót przewidzianych do realizacji wnosimy o wydłużenie terminu przedstawienia harmonogramu oraz określenie w umowie zasad uzgadniania punktów harmonogramu z Zamawiającym.

**Odpowiedź: Zamawiający wydłuża ten termin do 14 dni. Wykonawca przesyła swoje propozycje mailem Zamawiającemu.**

### **Pytanie 23**

Dotyczy zapisów SIWZ: § 10 ust 5

Zamawiający ma prawo odmówić dokonania odbioru fragmentu lub całości zgłoszonych do odbioru robot, jeżeli wykonane one zostały niezgodnie z Dokumentacją projektową, STWiOR, uzgodnieniami poczynionymi w trakcie realizacji tych robót, wymaganiami technicznymi, dokumentacją funkcjonalnoużytkową lub normami technicznymi i przepisami prawa powszechnie obowiązującego. Zamawiający ma również prawo do odmowy dokonania odbioru robót w przypadku nieprzedstawienia do wglądu dokumentów wymienionych w ust. 7 niniejszego paragrafu.

Czy powyższe oznacza, że Zamawiający może odmówić odbioru robót, mimo spełnienia wszystkich wymagań określonych w § 2 ust 2 projektu umowy w dotychczasowym brzmieniu, czyli mimo wydania przez organ administracji ostatecznej decyzji – pozwolenia na użytkowanie? Prawo odmowy dokonania odbioru całości robót winno być ograniczone do sytuacji istotnych niezgodności z projektem bądź przepisami prawa – inaczej każda, nieistotna z punktu widzenia użytkownika niezgodność może stać się podstawą do odmowy odbioru robót, co jest skrajnie niekorzystne dla Wykonawcy.

Wnosimy o korektę zapisu.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający odbierze roboty zgodnie z umową.**

### **Pytanie 24**

Dotyczy zapisów SIWZ: § 16 ust 1 projektu umowy

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

f) w przypadku braku zapłaty należnego wynagrodzenia podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, w wysokości 0,1 % wynagrodzenia ryczałtowego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1. umowy;

g) w przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom, w wysokości 0,01 % wynagrodzenia ryczałtowego brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1. umowy za każdy dzień zwłoki;

Zgodnie z przepisem art. 483 § 1 k.c. kara umowna może być zastrzeżona jedynie na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego – a zatem przypadki wskazane powyżej, jako dotyczące wykonania zobowiązania pieniężnego, nie mogą być podstawą żądania zapłaty kary umownej.

Wnosimy o usunięcie wskazanych zapisów.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

### **Pytanie 25**

Dotyczy zapisów SIWZ: § 17 ust 3 projektu umowy

Wykonawca w okresie gwarancji zobowiązany jest do wykonywania na swój koszt wszelkich czynności naprawczych oraz przeglądów technicznych wymaganych przez producentów urządzeń dostarczonych przez Wykonawcę.

Czynności naprawcze w okresie gwarancji mogą dotyczyć jedynie określonych wad i usterek – z wyłączeniem wad/usterek spowodowanych z winy użytkownika sprzętu.

Wnosimy o wykreślenie słowa „wszelkich” oraz dopisanie „na warunkach wynikających z dokumentu gwarancji”.

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

### **Pytanie 26**

Dotyczy zapisów SIWZ § 18 ust 3

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy będzie zwrócone Wykonawcy w terminach i wysokościach jak niżej:

- a) 70% kwoty zabezpieczenia w terminie 30 dni od daty potwierdzenia usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym,
- b) 30% kwoty zabezpieczenia w terminie 15 dni od usunięcia wad stwierdzonych przy odbiorze ostatecznym.

W § 10 ust 1 projektu umowy wskazano na następujące rodzaje odbiorów:

1. Strony ustalają, że będą przeprowadzane następujące rodzaje odbiorów zrealizowanych robot:

- a) odbiory elementów robót zanikających lub ulegających zakryciu,
- b) odbiór końcowy przedmiotu umowy, odbiór ten będzie mógł być dokonany z chwilą uzyskania pozwolenia na użytkowanie przebudowanych pomieszczeń,
- c) ewentualne inne odbiory częściowe których potrzeba wyniknie (...).

Brak określenia w umowie, co Zamawiający rozumie przez „odbiór ostateczny” – a od niego zostało uzależniony zwrot aż 30% zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

Wnosimy o korektę umowy.

**Odp. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

### **Pytanie 27**

Dotyczy zapisów SIWZ: § 19 ust 1

Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w całości lub części, jeżeli:

- a) Wykonawca nie rozpoczął robót w terminie 7 dni od daty przejęcia terenu budowy,

b) Wykonawca przerwał, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, realizację robót i przerwa ta trwa dłużej niż 7 dni,

c) Wykonawca opóźnia się z realizacją poszczególnych zadań określonych w Harmonogramie realizacji robót, o co najmniej 7 dni,

Przyczyny nierozpoczęcia robót, ich przerywania lub opóźnienia w realizacji mogą być różnorakie, często niewynikające z winy Wykonawcy – np. w ostatnim czasie problemy w realizacji zamówień pojawiały się często z powodu epidemii lub z przyczyn związanych pośrednio z epidemią. Nadto zwracamy uwagę, iż termin 7-dniowy jest wyjątkowo krótki, a sankcja odstąpienia od umowy w takim przypadku dość radykalna.

Wnosimy o wydłużenie terminów we wskazanych powyżej zapisach umowy, ewentualnie uzależnienie prawa do odstąpienia od umowy od wcześniejszego wyznaczenia przez Zamawiającego dodatkowego terminu do podjęcia przez Wykonawcę odpowiednich działań.

**Odp. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

#### **Pytanie 28**

Dotyczy zapisów SIWZ

Nadto wnosimy o zmianę z „opóźnienia” na „zwłokę”.

**Odp. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**